
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Макуёвская начальная общеобразовательная школа»

(наименование организации)

ПРИКАЗ
(распоряжение

Код
Форма по

ОКУД 0301026 
по ОКПО

Номер
документа

Дата
составления

8-д 04.04.2020г.

Об организации образовательной деятельности с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г № 239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения не территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19) и опасности 
заражения данной болезнью работников и обучающихся МКОУ «Макуёвская НОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в МКОУ «Макуёвская НОШ».
2. Приступить к обучению в дистанционном режиме, с применением электронного обучения 
дистанционных образовательных технологий, обучающимся МКОУ «Макуёвская НОШ», 06.04.2020 
года.
3.Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками в связи с 
установлением режима дистанционной работы.
4.Обеспечить удаленный доступ работников к их рабочим компьютерам в период дистанционной 
работы.
5. Утвердить Положение об использовании электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ в МКОУ «Макуёвская 
НОШ» (приложение 1).
6. Утвердить и вручить родителям (законным представителям) уведомление об организации 
образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий (приложение 2).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Макуёвская НОШ»:

Слпбодо. 
, d&npovpu

(  « М а к у св д а  
начальная 

обшеобразовагФ 
v школа»

Г. А. Кучина


		2022-11-19T10:58:01+0500
	д. Макуй
	Кучина Галина Алексеевна
	я подтверждаю этот документ




